Artículo 1°- Autorizase y facúltese al Ministro de Estado en el Despacho de Hacienda y Crédito Público
para que consolide con el Departamento de Emisión del Banco Nacional de Nicaragua todos los saldos
de los adeudos del Gobierno con dicho Banco Nacional de Nicaragua negociando al efecto un empréstito

hasta por la cantidad de (25,000,000.00) veinticinco millones de córdobas; para los fines siguientes: Pago
de la Deuda Interna de 1947, por C$ 13,300,000.00 más intereses; pago de pagaré suscrito a favor del
Departamento Bancario del Banco Nacional de Nicaragua por 1,500,000.00 más intereses; pago del
sobregiro con el mismo Departamento 7,500,000.00más intereses;